
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTINO LONGHI” DI VIGGIU’ 

- ATTI E DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO – 
 

DELIBERA n° 23 adottata nella seduta del 08/06/2020 

 

Punto 13 

 

Oggetto: Convenzione di cassa. 
 

 

Il giorno 08 giugno 2020 alle ore 18.30, a seguito di regolare convocazione, si è riunito, in modalità di 

videoconferenza, il Consiglio di Istituto. 

Risultano presenti i seguenti membri:  

Dirigente Scolastico Componente docenti  Componente genitori  

LUCIA ROSSELLA MAGISTRO X ARBINI SABRINA X AMBROSETTI MONICA X 

  CHIOFALO CONCETTINA X DI PINTO MARCO X 

Componente A.T.A.  CROCI BRUNO X GERMANÀ PISTONE ANTONINO X 

BRATTOLI MARIA ROSARIA X GUERRA ELENA X IORI PAOLO X 

NARO LOREDANA  IMMORLANO ITALIA X MISSAGLIA ANNA X 

  ZAMBRANO PATRIZIA  PLEBANI DANIELA X 

  ZOCCARATO DANIELA X SERBELLONI NICOLINA X 

    ZANOVELLO ELEONORA X 

 

Presiede il Presidente, Sig.ra Monica Ambrosetti.  

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la docente Elena Guerra. 

 

IL PRESIDENTE 

Constatata la validità della riunione per la presenza del numero legale dei consiglieri, invita a trattare 

l’argomento in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107”- pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.267 del 16.11.2018 ed entrato in vigore 

dal 17/11/2018, come stabilito dall’art. 56, comma 1;  

VISTI gli artt. 44 e 45 del D.I. 129/2018, concernenti le competenze relative all’attività negoziale 

attribuite al Consiglio di Istituto e al Dirigente scolastico;  

VISTA la nota MIUR Dip. per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 

Strumentali – Direzione generale per le Risorse Umane e Finanziarie – Ufficio IX prot. n. 24078 del 

30/11/2018 sull’affidamento del servizio di cassa ai sensi del D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO che a decorrere dal 1 luglio 2020 scade la convenzione di durata triennale del 

servizio di cassa corrente; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’avvio delle procedure di selezione per l’affidamento del 

servizio di cassa tramite la formulazione di una manifestazione d’interesse;   

VISTA la proposta del DSGA, sig.ra Claudia Peretto, che - in considerazione della complessità della 

procedura inerente alla scelta del soggetto contraente e della necessità di garantire per specifiche 

tipologie di contratto una maggiore “stabilità” nel rapporto con gli operatori economici assegnatari - 

propone la durata con scadenza quadriennale, anziché triennale, della nuova convenzione del servizio 

di cassa, che sarà stipulata con l’istituto cassiere individuato; 

 

   all’unanimità                a maggioranza: presenti n° __ voti   favorevoli n° __ astenuto n° __ 
 

DELIBERA 
 

di autorizzare l’ampliamento da tre a quattro anni della durata della nuova convenzione del servizio di 

cassa, che sarà stipulata con l’istituto cassiere individuato. 



 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

F.TO IL SEGRETARIO                    F.TO IL PRESIDENTE 

              Sig.ra Elena Guerra                                                                    Sig.ra Monica Ambrosetti 


